
MOSTO



IDEA
Lineární, kontinuální město, s funkce-
mi sloučenými v jednu linii, avšak odd-
ělenými do jednotlivých sektorů, buněk, 
které navazují na původní lehkou kon-
strukci Nuselského mostu, obohacují 
ji o nové funkce a vytvářejí nová napo-
jení. 

Každá jednotka je rozdělená do tří ver-
tikálních částí - obslužného, dopravního 
spodního patra; aktivní, průchozí čás-
ti s funkcemi a obytnými prostory 
a horního patra určeného k odpočinku, 
či pěstování. 

VZHLED
Struktura je laděná do bílé barvy se 
zelenými, přírodními prvky, které ab-
straktně propojují interiér mostového 
města s jeho exteriérním prostředím. 

FUNKCE

Funkce v jednotlivých buňkách jsou 
variabilní. Nacházejí se v nich bytové 
jednotky, restaurace, kavárny, místa 
pro odpočinek, obchody se službami, 
ale i zákoutí s přírodními prvky. Spojová 
místa vytvářejí prostor pro umisťování 
dominant. 

SPOJENÍ
Prostřední patro struktury je určené 
primárně pro pěší a cyklisty. Na severní 
straně je přímo napojeno na parkovou 
údolní část, bez nutnosti vcházet do pod-
chodů a na straně jižní navazuje přímo 
na předprostory Kongresového centra 
či hotelu. 

Pro hromadnou a osobní dopravu slouží 
původní spodní struktura. Doprava  je us-
chovaná přímo v tubusu se zastávkami 
v každé buňce, ze kterých lze vystoupat 
do jednotlivých vyšších pater. 

PRVKY

Přestože je struktura oproti mostu velmi 
uzavřená,  dominují návrhu velká prosk-
lenéá okna a světlíky, které slouží nejen 
pro prosvětlení, ale také pro požitek 
z chůze po vyvýšené platformě.

MOSTO - NUSELSKÝ MOST
ATVZ

zimní semestr 2020 - 2021autorka: Barbora Jurášová
ateliér: FRÁNEK ZDENĚK, prof. Ing. arch., ČANČÍK JOSEF, MgA.



MOSTO - NUSELSKÝ MOST
ATVZ

zimní semestr 2020 - 2021autorka: Barbora Jurášová
ateliér: FRÁNEK ZDENĚK, prof. Ing. arch., ČANČÍK JOSEF, MgA.



MOSTO - NUSELSKÝ MOST
ATVZ

zimní semestr 2020 - 2021autorka: Barbora Jurášová
ateliér: FRÁNEK ZDENĚK, prof. Ing. arch., ČANČÍK JOSEF, MgA.

OBCHODY

ADMINISTRATIVA

SLUŽBY

OBYTNÉ JEDNOTKY

SLUŽBY

OBCHODY

OBYTNÉ JEDNOTKY
OBYTNÉ JEDNOTKYOBCHODY

VEŘEJNÝ PROSTOR

MOSTO - NUSELSKÝ MOST
ATVZ

zimní semestr 2020 - 2021autorka: Barbora Jurášová
ateliér: FRÁNEK ZDENĚK, prof. Ing. arch., ČANČÍK JOSEF, MgA.



PŮDORYS 1 NP - OBYTNÁ JEDNOTKA 

MOSTO - NUSELSKÝ MOST
ATVZ

zimní semestr 2020 - 2021autorka: Barbora Jurášová
ateliér: FRÁNEK ZDENĚK, prof. Ing. arch., ČANČÍK JOSEF, MgA.



PŮDORYS 2NP - PARKOVÁ ZAHRADA

MOSTO - NUSELSKÝ MOST
ATVZ

zimní semestr 2020 - 2021autorka: Barbora Jurášová
ateliér: FRÁNEK ZDENĚK, prof. Ing. arch., ČANČÍK JOSEF, MgA.



PŮDORYS 2NP - PARKOVÁ ZAHRADA

MOSTO - NUSELSKÝ MOST
ATVZ

zimní semestr 2020 - 2021autorka: Barbora Jurášová
ateliér: FRÁNEK ZDENĚK, prof. Ing. arch., ČANČÍK JOSEF, MgA.

PŮDORYS 1PP - TERMINÁL

MOSTO - NUSELSKÝ MOST
ATVZ

zimní semestr 2020 - 2021autorka: Barbora Jurášová
ateliér: FRÁNEK ZDENĚK, prof. Ing. arch., ČANČÍK JOSEF, MgA.



PŮDORYS 2NP - ZAHRADNICTVÍ

MOSTO - NUSELSKÝ MOST
ATVZ

zimní semestr 2020 - 2021autorka: Barbora Jurášová
ateliér: FRÁNEK ZDENĚK, prof. Ing. arch., ČANČÍK JOSEF, MgA.



PŮDORYS 2NP - ZAHRADNICTVÍ

MOSTO - NUSELSKÝ MOST
ATVZ

zimní semestr 2020 - 2021autorka: Barbora Jurášová
ateliér: FRÁNEK ZDENĚK, prof. Ing. arch., ČANČÍK JOSEF, MgA.

PŮDORYS 1NP - RESTAURACE

MOSTO - NUSELSKÝ MOST
ATVZ

zimní semestr 2020 - 2021autorka: Barbora Jurášová
ateliér: FRÁNEK ZDENĚK, prof. Ing. arch., ČANČÍK JOSEF, MgA.



PŮDORYS 1NP - SLUŽBY

SKLAD

KVĚTINÁŘSTVÍ

BOUTIQUE

KADEŘNICTVÍ

MOSTO - NUSELSKÝ MOST
ATVZ

zimní semestr 2020 - 2021autorka: Barbora Jurášová
ateliér: FRÁNEK ZDENĚK, prof. Ing. arch., ČANČÍK JOSEF, MgA.



ŘEZ - OBYTNÁ JEDNOTKA

MOSTO - NUSELSKÝ MOST
ATVZ

zimní semestr 2020 - 2021autorka: Barbora Jurášová
ateliér: FRÁNEK ZDENĚK, prof. Ing. arch., ČANČÍK JOSEF, MgA.



MOSTO - NUSELSKÝ MOST
ATVZ

zimní semestr 2020 - 2021autorka: Barbora Jurášová
ateliér: FRÁNEK ZDENĚK, prof. Ing. arch., ČANČÍK JOSEF, MgA.

Obytné jednotky 
buňky jsou oddělené 
od hlavního korido-
ru prosklenou stě-
nou s výhledem na 
obrazy v chodbě. 
Druhá část korido-
ru poskytuje místo 
na posezení. 



MOSTO - NUSELSKÝ MOST
ATVZ

zimní semestr 2020 - 2021autorka: Barbora Jurášová
ateliér: FRÁNEK ZDENĚK, prof. Ing. arch., ČANČÍK JOSEF, MgA.

Prostorná okna s vý-
hledem na Prahu 
a vydutý tvar jednot-
livých modulových 
buněk pouští do in-
teriéru dostatek svě-
tla a vytvářejí pří-
jemné prostředí pro 
volnočasové aktivi-
ty.



MOSTO - NUSELSKÝ MOST
ATVZ

zimní semestr 2020 - 2021autorka: Barbora Jurášová
ateliér: FRÁNEK ZDENĚK, prof. Ing. arch., ČANČÍK JOSEF, MgA.

Jednotlivé buňky 
jsou minimalistické, 
avšak s veškerým 
potřebným vybav-
ením pro život jed-
notlivce. Zakřívení 
nabízí větší pocit 
soukromí. 



MOSTO - NUSELSKÝ MOST
ATVZ

zimní semestr 2020 - 2021autorka: Barbora Jurášová
ateliér: FRÁNEK ZDENĚK, prof. Ing. arch., ČANČÍK JOSEF, MgA.

Právě jedinečné 
umístění buněk vy-
soko nad zemí, přímo 
na mostě umožňuje 
divákovi vychutnat 
si výhled na pražsk-
ou krajinu. 



MOSTO - NUSELSKÝ MOST
ATVZ

zimní semestr 2020 - 2021autorka: Barbora Jurášová
ateliér: FRÁNEK ZDENĚK, prof. Ing. arch., ČANČÍK JOSEF, MgA.

Horní patro nabízí 
možnost relax-
ace, ale je zde také 
dostatek prosto-
ru i na hry, či studi-
um a slouží tak jako 
útočiště pro reziden-
ty,  pracující či cesto-
vatele.



MOSTO - NUSELSKÝ MOST
ATVZ

zimní semestr 2020 - 2021autorka: Barbora Jurášová
ateliér: FRÁNEK ZDENĚK, prof. Ing. arch., ČANČÍK JOSEF, MgA.

Horní patra buněk 
lze i jako ostatní 
uzpůsobit potřeb-
né funkci. Kromě 
klidné parkové zah-
rady je zde mís-
to i pro pěstování, 
záhradničení,ver -
tikální pěstování 
nebo může také 
sloužit jako med-
itační prostor.



MOSTO - NUSELSKÝ MOST
ATVZ

zimní semestr 2020 - 2021autorka: Barbora Jurášová
ateliér: FRÁNEK ZDENĚK, prof. Ing. arch., ČANČÍK JOSEF, MgA.

MODEL


